
l

Příloha Č.1 - Všeobecné obchodní podmínky AutoCont CZ a.s.

Všeobecné obchodní podmínky AutoCont CZ as.
sesiďgm 332b34, Cstrm 4ihraská cmia, psčm uci lČ 47676795. ZäfáŇ doabcEMrúo mtřikuve&ného Kľ*kýmsomemv ¢emň pQd$p6 zn B 814

'AUTOCONT
1. Základní ustanovení
1.1. Tyto Všeobecné obchodní, servisní a záruční podmínky (dále jen J/šeůbeené
podmínky') úpravují vztahy při dodávkách zboží a služeb, ti. har&tare - m soHare -
SW, spotřební materiál. pomocný materiál, náhtadni díly, doktmentace apod. (dále jen
předmětu pĹněníj firmou AutoCont CZ a. s., (dále jen .dodavateŕ) odběratelům a jsou
závazné pro veškerý obchodní styk $ dodavatelem.
Odchylná písemná ujednáni účastníků máji přednost před ustanovenhni těchto
Všeobecných podmínek.
1.2. Signováním právně závazných aktů měř'ujkich k založeni závazkového vztahu
mezi dodavatelem a odběratelem ve věci dodávky předmětu plněni dodavatelem
akceptuji účastnici, že jejich vzájemný závazkový vztah se bude řídit režMem
občanského zákoníku. Založeni sjednávaného závazkového vztahu je vždy podmíněno
pňjeúm objednávky odběratele dodavatelem.
V případě, kdy je prodej zboží (resp. realizace předmětu plněni) uskutečněn za použiti
prostředků komunikace na dálku ¢žejména elektronický obchod na Internetu),
odesláním objednávky spotřebitel pohnzuje, že byl seznámen s těmňo Všeobecnými
podmlnkani, vyjadňije svůj mhlas s jejŕh zněním a vůli řídit se jmi pří obchodním styku
$ dodavatelem.
Pro případ, že by některé ustanoveni těchto Všeobecných poáninek bylo v rozporu $
právními předpisy zakotvujícími ochranu práv spotřebitele, pak se takové ustanoveni
těchto Všeobecných podmínek pro právní vztah mezi dodavatelem a spotřebitelem
nepoužije a bude aplikován přislušný právni předpis.
1.3. Definice základních pojmů.
&Mútd je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo
rámc $ano$tatného výkonu svého povoláni uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s nim
jinak jedná (viz § 419 občanského zákoníku).
fýátce, je odběratel, který uzavírá závazkový vztah $ dodavatelem, ale pokuje piédmět
plnění s tím, že jej bude používat pňjemcekákazMk. Pňjemcekákaník je jako uživatel
předmětu pMění odběratelem písemně zphomoměn k převzetí předmětu plněni a ke
všm dalším jednáním v $ouvkt0$6 s jeho použiváMn.
Prodejce je prodávajid pracovník pověřený zastupováním dodavatele pří obchodním
jednání.
2. Cena předmětu plnění
21. Přehledové katalogy a ceníky vydávané dodavatelem, jakáž i ústni a telefOnické
infotmace či informace po$kytované prostřednicMm internetových w\ara1 serverů 01 cenách
předmětu phěni jsou infomňwi, ze strany dodavatele nezávazné a odběratelem
nevymahatelné. Dodavatel si vyhrazuje právo měnit technické paramebřy, popř. i ceny
předmětu phění bez předchozího písemného oznámeni. Dodavatel nezodpwídá za
chyby vzniklé pří 6sku obchodních a technických materiálů.
2.2. Pro upřesněni ceny a specĎkace přeáněbu plněni je odběratel oprávněn si vyžádat
závaznou cenovou nabídku (dák jen ,nabidkaj, jejíž platnost je 7 kalendářních dnů ode
dne vystavení, není-li uvedeno jinak.
2.3. Ceny přeánětu plněni uváděné v cenové nabídce nezahmují žádné souvkejici
služby, pokud není výslovně uvedeno jinak. Požadavek na poskytnW sotMsejickh služeb
je třeba výslovně wěst v objednávce.
2.4. Dodavatel předpokládá obvyklé použW předmětu plněni. Jakékoliv specifické
požadavky na předmět plnění (např. operační systém, se kterým má být předmět plněni
provozován, způsob jeho přípojení apod.) je třeba výslovně uvést v objednáv'ce.
3. Uzavření smlouvy
3.1. JedmUNé obchodní případy se uzavírají na základě písemných objednávek
odběmtele, zaslaných poštou nebo faxem nebo objednávek zaslaných elektronickou
formou (prostřednicMm e-mailu nebo intemetwých umiw serverů), ve výjimečných
případech též na základě ústni anebo telefonické objednávky. Vystaveni objednávky
obvykle předchází cenová nabídka dodavatele učiněná na základě poptávky odběratele.
Pokud není písemně uvedeno jinak, pkťb' pro závazkový vztah mezi dodavatelem a
odběratelem tyto Všeobecné podmínky. Příslušné části Všeobecných podmínek plaú až
do doby Úplného vypořádáni práv a závazků mezi dodavatelem a odběřatelem. Pro
cenovou kalkubci předměbu plnění platí ceny, uvedené v platné písemné nabídce
dodavatele, nebo ceny platné v okamžiku pňjeti objednávky.
3.2. Objednávka musí obsahovat tyto základní náležitosti:
- obchodrň fimu (resp. název) a $id!0 odběratele včetně telefcmického a faxového spojeM:
je-li odběratel fýzickou osobou, pak uvádí méno a příjmení, ýdhště a místo podnikáni

- osobu, oprávněnou v dané věci jednat jménem odběratele, LO a DIČ odběratele Ge-li
registrován jako plátce DPH);

- jednoznačné určeni předmětu plnění a jeho mmžsM (včetně poskytnuti souvisejiclch
služeb či plněni), dodací podmínky (místo a temln), odpovědnou osobu pro převzetí
předmětu phění a případné další specňcké požadavky na předmět plněni;

-veškeré infonnace, takto zlskané o zákaznících, jsou uchovávány v souladu s plaMými
zákony České republiky, zejména se zákonem o ochraně osobnkh údajů č. 101/2000
Sb. ve znění pozdějších doda&ů a přédpisů a dodavate|k využívá výhradně pru vnitihi
potřebu společnosti a neposkytuje je třetím osobám. Výjŕnku předdavujl externí
dopravci, kterým jsou osobni údaje zákazrúků předávány v minimáhím rězsahu, který je
nutný pm bezproblémové doručeni zboží.

3.3. Po obdrženi objednávky odběratele zašle dodavatel odběrateli Potwzení
objednávky, a to písemně, faxem či emailem. Dodavatel je oprávněn pňjmout i
objednávku doručenou mu po uplynuti lhůty plmoá.nabídky. PoMzerd objedná¥ky je
dodavatel povinen odeslat odběratdi nejpozděň do 2 pracovních dnů ode dne doručeni

CZ a s. pldnéod t.%f4

objednávky. V případě, že základní údaje (rozsah a charakterisúka předměbu plněni,
dodací a platební podmínky) v potvrzení objednávky vystavené dodavdelem souhlaS s '
textem objednávky odběratele, potvrzuje dodavatel předáním, resp. odesláMm poMzeni
objednávky svoji vůli přijmout objednávku odběratde jako závaznou a tímto okamžikem
vzniká závazkový vztah.
3.4. V případě, že některý z požadavků uvedených v objednávca odběratele nemůže
dodavatel splnit zašle odběrateli znovu nabídku s uvedením možných variant objednávky
a vyžádá si stanovisko odběratele. V pňpadě, že v objednávce odběratele jde o
nestandardní přeánět plněni, vyžádá si dodavatel před pňjeti'm objedMMčy složení zálohy
ve sjednané výši na základě vystavené zábhové faktury ve smyslu článku 8.2. těchto
podmínek. Dodací lhůta, uvedená y poMzení objednávky, začíná běžet po uhrazeni
zálohy objednatelem.
3.5. Ustanwenl článku 3.3. čtwtá věta, není pro dodavatde závazné v pňpadě, že
výrobce přestane vyrábět a dodávat produkt který je obsahem předmětu plněni, nahradí
ho novou verzi, popř. výrazným způsobem změní cenu produktu. V takovém piipadě Uuto
skutečnost dQdavatel neprodleně sdělí odběrateli a po dohodě s nim zašle aktuakôvané
poMzení objednávky.
3.6. V případě větších dodá¥ek předmětu plnění, či specihckých podmínek, za nichž má
být plněni uskutečněno, resp požaduje-li to některý z účastníků, mohou účastnici uzavňt
zvláštni mdouvu na pňedmět phění s odkazem na znění těchto Všeobecných podmínek.
4. Dodací podmínky .
4.1. Dodávky předmětu plnění budou dle dostupnosti produktů a provozních možnosti
dodavatele realhovány v co nejkratším temínu, obvykle do 1-21 dnů, v případě
speciáhich produktů a rozsáhlejšich dodávek do 3-8 týdnů.
4.2. Předpokládaný tennin plnění je uveden v pomení objednávky. Dodavatel může
ve výjMečných případech termín plnění prod|oužt musí však neprodkně na tuto změnu
upozornit odběratele.
4.3. Za sphěni teíminu plnění se považuje dodáni přeánětu plněni odběrateli ve
výdejním mfstě dodavatele, nebo předáni pověřeným pracovníkem dodavatele (pň použiti
vlastni dopravy dodavatde) v místě plněni anebo předáni předmětu plnění prvnímu
tuzemskému dopravci.
4.4. Je-li sjednán osobni odběr odběratelem anebo jedná-li se o předmět plnění,
vyžadujkí instalaci u odběratele, je za sphěni tennirtu plněni pwažováno též sděleni
odběrateli, že předmět plnění je přípraven k expedici. Odklad převzetí předmětu plněni či
jeho instalace u odhětatefe nemá poté div na splněni teminu phění.
4.5. Nenl-li sjednáno jinak, je místem plněni pňslušné výdejní místo dodavatele. Pokud
odběratel požaduje jiné místo plněni, je tímto místem sídlo odběratele anebo místo plnění,
uvedené na objednávce a rovněž na potvrzeni objednávky.
4.6. Náklady spojené s dodánkn do jiného místa plnění, než je výdejní místo
dodavatele, nese odběratel. Požaduje-li odběratel dopravu předmětu plněni, dodavatel
podle charakteru přeánětu plnění a údajů ria objednbce a poMzení objednávky zvoli
adekvátni způsob dopravy (poštovni přepraw, přepravní službu anebo ďasmi dopravu
dodavatele). Je-li předmět plnění přepravován podle přepravních pokynů odběratde,
přechází na odběratele riziko ztráty, poškození či zničení okarUkem předání předmětu
plněni poštovni přepravě či prvnímu dopravci za účelem dopravy přeánětu plněni
odběratdi.
4.7. Nepřevezme-li odběratd předmět plněni z důvodů ležících na jeho draně (např.
není i přes předem dohodnutý termín přítomna odběratelem určená osoba), nese
odběratel náklady spojené s opakovaným dodáním v plné výši.
4.8. Odběratel je povinen přednět p|neni pi'evzÍt a nepräleně zkonúobvat soulad
množství a typu předmětu plněni s dodacím listem nebo ¥ýdejkou, popř. zjevná poškozeni
přepravních obalů či produktů.
4.9. zjisú4i odběratel rozpor s dodacím listem, nebo výdejkou, pQpř. zjevné poškozeM
obalů či produktů, je povhen tub skutečnost neprodleně sdělit dodavateli anebo doručiteli
zásilky a písemně ji uvést na dodacím lisů nebo výdejce dodavatele, popř. dodacím listu
spediční slúby.
4.10. Při zjištěni rozdílu v mncižsM a druhu předmětu plněni či jeho zjevném poškození,
je odběratel povinen tuto vadu neprodleně reklamovat u dodavatele, nejpozději však do 2
pracovních dnů od předání. Na pozdější reklmace tohoto typu nemusí dodavatel brát
zřetel.
4.11. Odběratel je povinen pň převzetí předmětu plněni, jeho pmhlídce a následném
uvedeni do provozu prcwést rovněž kontrolu sériavých čísel předmětu phěnl se
záznmm uvedeným na dodacím listě. nebo výdejce. Na zjištěný rozdíl je povinen
upozomřt dodavatele, a b nejpozději do 3 pracovnkh dnů od převzetí předmětu plněni.
Dodavatel pďé zajisti opravu a zasláni nového dodacího listu, nebo výdejky do 10
pracovních dni. Neupozomi-li odběratel na rozdíl včas, pak rolzdÍ|no$t sériového čísla
produktu a sériového čísla uvedeného v dodacím Ňstě, nebo výdejce, je důvodem pro
odmítnuti reklamace.

'_ 4.12. Odběratel je pň prodeji infomován o místech zpětného sběru použNho
elekbuzaňzeni.
5. Stornování objednávky odběratelem
5,1. Po pňjeti objednávky dodavatelem dle článku 3.3. je třeba změnu objednávky či její
stomwání projednat s příslušným obchodním zástupem.
5.2. Dodavatd je oprávněn vyúčtovat odběrakli storno poplatek až do výše 50% ceny
předmětu plněni anebo její stomované části na pok{yti nákladů účahě vynaložených v
souvislosti se změnou či stomovánim objednávky.

Shánkai z 4

KuDní smlouva 6/11



AUTOCONT

6. Instalace předmětu plnění
6.1. Požaduje-li odběratel instdaci předmětu plněni, resp. vyžaduje-ti předmět plněni
instalaci u odběratele, je tato Wuvedena za úplatu, a to Qhvyk|e v okmžiku dodáni
pťedmětu phění anebo v temľnu dchcdnufénn s pověřemu osobou dodavatele.
Odbětatel se zavazuje do okamžiku indalace pfedmětu plnění 2aii$tit jeho řádné dožení
způsobem ůdpovidajicím jeho charakteru a hcdmtě.
6.2. Požaduje-li odběratel instalaci předmětu plněni. je povinen v takovém případě
zahstit přistup dodavatelem pwěřených osob do objektů, is túchž má být předmět plněni
instalován a \fýtvoňt n82bymé pobinky pro instalaci (zejména ôdpovidajíci
mčinnesL znalost pňstupcvých hesd do počÍtaeové sítě, domáce o koňguraei
stávajíciho systému, Ukhováni eňstujickh dat na dotčených zařízeních apod) Rozsah
podmínek vychází z běžných zvykľcstf a bude upksněn pověřenou oscbou dodavatele.
6.3, Neposkytndi odběrdd ddawtů požadovanou $0uťinno$t resp. nevyNoň4i
podmínky pro ú$pěšnou instdaci pibdmětu phění ve smysb břed¢hoziho článku, je
dodavatel oprávněn vyúčtwat odběrateli náklady spojené s marncu instalaci dle pldného
cenku služeb dodawtele. Zůstane-li lnový pokus dodavatele instabvat předmět plněni u
odběmtele z důvudů leži¢l¢h na mně odběratele beMsfedný. je dodavatel opráměn
provedeni hstalace přeäněb plnění ôdmimout, Závazek dodavatele provést instalaci
předmětu plněM se považuje za splněný dnem, kdy opakovaný pokus o instalaci
předmětu plněni u odběmtele zůstal bezvýsledný.
6.4. hstadace u odběratele jseu standardně prováděny v běžnou ptacowi dobu Po -
Pá mzi 8:00 - 17:U0 hod. Je-li z prowzMch důvodů na straně odběrable nezbytné
provádět instalaci mámo tuto dobu, je třeba, aby tento požadavek byl uveden na
0bjdgávce, resp. pctwzení objednávky a tedy cbsažen ve sjednmé ceně, Púaduje-li
odběratel dodatečně instalaci předmětu pkiěni mimo standardní pramni dobu, dohodnou
Účamici tohob závazkového vztahu pcdmMky této instalace.
6.5. hstdace předměbu phěnl se považuje za ukončenou předvedením, že příslušný
produkt pracuje správně dle předané doktunentace, nebo Ďným demonstrovámm
standardniho provô2niho stavu, s výjénkou uvedenou v článku 6.3. O instalaci předměô
plněni u odběratele bude účastníky sepsán předávací pwtokd
7. Funkčnost předmětu plněni
7.1. Dodavatel neodpcvídá za vMdnost předmětu plnění k určitému účehä použiti a za
mežnost použití ve stávajícím systému odběratde, není-li toto písemně uvedeno v
Nabídce. Potvtzeni objednávky anebo v jném písemném ujednáni. Ve sporu o rozsah
pcýmu obvyklé sEtí platí výklad podaný siatutámim otgánem dda¥ateh
7.2. Požaduje4i odběratel instalaci předmětu ph7eni v tczpom $ obvyklým užitkn anebo
áednánim, ač na tuh skutečnost bgd dodavatelem upozoměn. je dodavatel oprávněn:
- navrhnout realZovdelný způsob instalace přednněb plnění:
- nmhnout &phěrú předmětu plněni, popř. prwé$t nezbytná systémová apatřeni ke
zpFovuzněni pMnětu plněni (update-upgrade dňvenů, aněna konfiguraci apod.);

- instalaci předmětu plněni pm neRalizůvate|m$t odmitnouL
Náklady vynaložené dodavatelem v sowisbsti s řešením této situace nese odběratel.
7.3. Nemožnest provést instalaci přédmětu plněni způsobem, který není předem
ýednán a uveden na poNaeni objednávky, nemůža být důvodem pto odstwpeM cd
tohoto závazkového vztahu ze strany odběratda

8. Platební podmínky a přechod vlastnických práv
8.1. Obvyklé platební podmínky pň dodávkách standardMhc sortimentu dodavdele jsou
platba předem, resp. pldba v hdomti při předání přednětu µňěňi. Jiné pkkbní
podmínky je múné sjednat v rámcové, resp. kupní smlouvě. podepsané statutárním
zástupcem dodavatele.
8.2. V případě, že odběratel objedNvá nestandardní předmět plnění (např. zakázkové
ktMgumce PC, nestandardní komponenty, perifeňe či další 2äřizeni. popř. SW). může
být objedmávka odběrmde přijata a potvrzena až po sbženl zálohy odběratelem ve výši
minimálně %%Z ceny nestandardnlho přednětu plněni.
8.3. Požaduje-k Qdběľatel úpravu obvyklých platebních podmínek, je třeba tyto
projednat s ächodním zástupcm d3davatek a takto sjednané podmínky uvést v
objednávce. Úprava platebnfch pedminek může mít vh na výši sjednané ceny předmětu
pkíěnl.
BA. V pňpadě. Ze dběratel není ve lhůtě uvedené na faktuře vystavené
dodavatelem schopen z jakéhako!iv důvodu provést jsjÍ úhradu, nebo le v prodleni
$ úhradou jakékQŇ jiné platby vůči dodavateli, je povinen nepředeně kontaktovat obchodní
odděkní dodaďeb a nadmcuR aněnu pkitebnich podmínek. Nedojde-li k dohodě o
změně platebních pcdmlnek, je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli mluvní pokutu ve
výši 0,1% dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení ode dne půvôdni splatnodi
závazku až do jeho úplného uhraeni. Smluvní pokuta je splahá na zákhdě její fäkturace
dodavatelem $ um, že uplaRněnm mluvní pokuty není dotčeno právo dodavatele na
náhradu škodyv plné výši.
8.5. Povinnest odběratele uhradit svůj vůči dodavatdi řádně a včas j8 sphěna
dawn pňpsáni placené sjednané částky na účet dodavatele uvedený na fakbuře.
8.6. V případě, že odběratel redizuje platbu v hdovosti, vystaví dodavatel dběrateli
pňjmový pckladnl dokbd $ wedenlm tisla zálohové faktury, resp. íákhuy. ke které se
príslušný přijmwý pokladni doklad mahuie. FakWra, resp. úbhová faktura s uvedením
platební podmínky .v hctwosti" le p®kladem přo provedení platby. nikeli doldadem 0_
provederú platby \1 hotQvo$ti.
8.7. Nebezpečf vzdku škody na předmětu plnění pře¢házl na odběratMe oKamžikem
jeho přěv2éti. s uvedenou u článku 4.6. poSedni věta. Až doi úplného zaplacení
ceny plněni je předmět plněni ve vlastnicM dodwatek. a b i v případě začlenění do
systému. který je majdkem odběratele, resp. systému, který odběratel vyuZNá. Do doby
přechodu vlastnického práva k předmětu plněni na odběratele, je jakékdi poskytnuti
předmětu phänl do zástavy nebo Uzeni zajištbvaciho pťewdu píáva či jiného
závazkového vztahu k předmětu plnění odběratelem ve prospěch třetí sbariy, bez
souhkm dodavatele, vyloučem, rovněž za jakékdú zcizeni předmětu pĚněni odpwidá
dběmtel.

(Ĺas 0%mm "a ti

8.8. Pokud je dodasatel oprávněn pro nezaplaceni ceny plněni přewit předmět plněni
zpět, pňznävá m odběratel neodvdatdné právo vstupu v obvyklé době do prostor, v
rúchž je předmět phěnl umístěn za úCelem oäezem předmětu plněni.
8.9. Nesplní-h odběraNl svůj závazek uhradil cenu za přeůnět plnění včas a v plně
výši, j8 dodavatel oprávněn přerušk pD$kytováni plněni, resp. služeb s předmětem phěni
$ouvi$ejicich (např. zánňni servis) až clo uhmzeň závazku odběratde y plné výši včetně
sjednaných úroků (penále), resp. smluvních pokutza opožděmu úhradu. .

9. Záruka
9.1. Obsah záruky:
9.1.1. OMavatel poskytuje zámku na jednotihá zboží a na ostatní jednotlivé předměty
plněni $ výjMkou sw (dále též jen .zbožiľdilo) specňkované ve faktuře nebo v jiném
účetním dokladu a současně ¥ pňslušném dôkladu o dodáni zbůží/dila, ti v dodacím lištu
nebo výdojee r:eba ve výrobním listu PC sestaq nebo v $ervi$nim pMokdu, v Nchž jsou
uvedena sériová člsla dodaného zbazi/dlla Zbožím není $ottware, k software doda¥ate|
pouze převádí uživatelská práva (viz niže). Poskymutim záruky nejsou dotčena práva
spotřebitde jakožto kupujiciho, která ke koupi věci váží podk zvfášmích právních
předpisů.
9.1.2. Délka zámčni doby zboži/dúa může být pm jednotlivé díly zboží/dila Manovém
rozdílně a je vyznačena \1 dodacím listu nebo nebo ve výwbním listu PC sestavy
nebo y seMsnkn ptutokdu. V těch právních wtalch, na něž se vztahuji zvláštní
ustanovenÍ zboží v obchodě päle abčamkého zákcniku, činí pň pMeji
$pqtřebn|hD zboží délka zákonné záruční doby na Mži 24 měsíců, nestanwí4i
občanský zäkonfk ve spec&kýá případech výsbvně jinak.
9.1.3. U některého 2bQži/dľkl Ze zakoupit mzšiřeRi dékj' nebo rtješířertí rqzsahu

rozšírený obsah a podmínky záruky se pak řidl téZ pňdušnými regiskačnimi
podmínkami (např. mtebooky Toshiba). resp. smduvnim Qe&áMn o rozšířeni zámky.
Odehyiná ustanovenf r8gi$tračnfch podmínek (dle regMračni karty), resp. Muvniho
uj8dnáni o mšiřeni zámky, mají přednost pťd LlstanouBnimi těchto \/šgcbecných
podmínek, v ostatnleh wtanoveních pIati tyto Všeobecné podmínky.
9.1.4, Zákomá záruka: Pň zboží. na něž se vztahuji zvláštni ustanovení o
ptdeji zboží y Ochodě pode abčmského zákoníku, se na pmích 24měsků z celkwé
doby dodavatdem poskytnuté zárukv vztahuji ustanoveni § 2158 až 2174 Qbčan$kého
zákoníku (zvláštní ustanowní ptodeji zbcitží v obchodě). Po uplynuti zákomé záruky se
námky odběratele řídí obsahem (W. podle těchto
\/šeobemých podnínek. Na pmdej poQitého zboží se zákcnná zámka ne\/ztahuje.
Nároky ocběrdele ze zámky za jakost v případě prodýá zbaži, na něž se n®Qtahuji
zvláštni ustanoveni o prodeji zboží v obchodě podle občanského zákoníku. se řídí
obsahem smlwni zámky podle těchto Všeobecných podmínek.
9.1.5. Životnost zboží: Nelze změňovat žNomost výrobku, ti. dobu, po kterou pň
správném uZNánl a ošdřovánl může výrobek vzhled«n K9 svým vksmostem, danému
účelu a r02dí|r|o$ti v intenzitě jeho vyUíváni vydržet a zámčni dobu, ve které lze
reklamwat vady výrobku ti takové vady, které mají svůj původ ve výrobě, v použitém
materiádu či zpúscbu zp[a¢ovárli.
Za rnzpor $ kupní či jinou smbwou něZe považomt rekjanace takových pammstnů,
které nejsou prv daný výrobek uvedeny vnávodu ani Ďné obcMdně-bchnické
dokwnentaci výrobce čivzávazríých bánkkýá normách.
9.1.6. Smluwl zámka: Smluvní záruka platí vpřipadě pMejú zbožl. na něž se
nevztahLgi zvláštní udmoveni o prodeji zboží v obchodě pode občmského zákmiku a
dák pídi pro dobu dôdavatekm poskytnuté záruky, která přesahuje délku zäkonN
záruční doby v pňpadě prodejů zbaä, na něž se vztahuji zvláštni ustanoveni o prodeji
zboä v cbchodé podle občanského zákoníku pto dobu Cv. pmdbuženi zámky). Ze
mluvní záruky i ze zákonné odpovědmá za va¢y vzňká odběratdi pouze právo m
bezplatné Qd$traněni vad (pFác9 a mdetiál), na něž se zámka vztahuje, a které se
během záruční doby na zb3ží/dne vyskytnou pň dodľž8ni niže uvedených záručních
podmínek; v případě vady neod$bŕanŔehé vzniká odbětateli pouze pcávo na výměnu
zboží/dila za zbožUdib stejných pammétrů (nebude-li to pro rycHost inovací již možné
nebe ekonomické, pak parametrů lepších). V rámci sírduvni záruky bude vada zboži/díía
odstměna opfa¥ou, nebude-li to možné či ekommické, pak výměnou zboží/dila za
zbožl stejného druhu a mný¢h nebo iépšl¢h parametrů: opčava vadného dílu zbožVdlla
může být provedena nahrazením tohoto dílu stejným dílem a nebude-li mít výrobce či
důdavatel takový díl k áspozici, pak dilem s obdobnýni nebo lcpšmi parametry tak, aby
byla obnovena fúnkčnost opravwaného zboži/däa.
9.1.7. Muvní záfuka sp v'ztahuie na vady, které mají 6vÚj púmd ve výrobě,
y použitém mabriálu či způsobu zpracováni, v monitáži nebo instalaci zbožódíla
provedenými dodavatelem. Dodavatd je poGnen plnit wézámkyvyplývajici ze smlwni
záruky pouze tehdy, pokud odběratel není v pídkní $ úhradou ceny předmětu plněni.
9.1.8. Zákomá ani smluvnl se na opctřetml zboží/dila způsobené
jelw obvyklým užíváním a nevztáhuje se na vady, pro které byla sjednána nižší cena.
dák se nevztahuje na závady zpikobené takovým použitím nebo takovou iMalací, které
jsou v mporu $ návodem k obsIee nebo $ podminkani nakládáni se zbož(m/ďlem
uvedenými v těchto Všeobemých podmínkách (viz niže) nebo všeobecnými zásadami,
na záväy wHklé nedodřžením pokynů pro údržbu, provoz nebo obsluhu výmbku/dlla,
na závady cnklé nesprávnou přepravw a nesprávným skladovánún, neodbomým nebo
nepňměřeným zacházením; vystavením nepiíznNým vnějším vlivům, provazem za jiných
nož výmbcem či dodavateiern stanovených podmínek. resp. za neobvyklých
gzickým paškozenim, na zásady vzniklé neodmmou události (oheň, voda apod),
pwětmomni divy, poškozením bleskem nebo dekbostdickým výbojem. Raáněmým
mechanickým opotřebenlm. na vady vznklé použitím nesptávného nebo vaáého
prcgranového ¥ybaveni. pouätim jiného Réž výrobcem zbaži/dila výslowě
dopmčeného $potřebnihQ materiálu (např. jiné než pásky tiskáren) či
pňsiušensM. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé užMatelem zanesenými
počítačovými viry, instalaci scfMiaru nedodaného dcdavatdem. neodbomou instalacl
sůfhtvaru nebo pňdavných zařízeni. Přeänětem záručního plněnt není ruvněž běžná
ůdtžba, čištěni a podobné úkony předepsané výrobcem v návodu k obsluze. Zákonná ani

sm.a 2?4

KuDní smlouva 7/11



-i

mluvní záruka se též nevztahuje na opotřebení $oůčá$ti zboží, u nichž výrůbce lŕnitoval
životňo$t takové součásti. jestliže tato býk překročena a na pňrozené opotňebeni
součásti při výrobcem &poníčeném užíváni zboží (např. válce, rdny, lampy, gumové
$oúčá$ti. filtry. pňt«ený pokks kapacity akwíulátwů. lampy ptcjektoru Např.
uváděná žNotnost lanpy prcjektoru je maximálni a může se lišit podle podmínek, za
ktsrých je prQjektw pcuživán). U LCD displejů může v průběhu užíváni dojit k výpadku
zobrazovacich bodů (pixelů), kwý do rozsahu k\/ditati\mi tderznce uvedené výrobcem
je obvyklou vlasfnosti daného výrobku.
9.1.9. Smluvní záruční deba začíná běžet ode dne převzetí zbúůdila odbérateľem.
Bude-li zboží v rámci smlwnf záUy vyměněné, pak vyměněné zbožUMo bude rrdt
záruční dobu do zbytku púvcdní smbmí záruční doby reklamovanéhc zbůUdila.
nebude-li výslwně ujednáno jinak.
9.1.10. Do $ě dqbq od uplaměni oprávněné rekhnace až do
doby, kdy odběmtel po skončeni opravy byl povMen zboži/dilo převzít.
9.1.11. Smluvní qáµka qaniljá nedodíženlm podmínek pmozu niebo neprwáděnim
pravidehé běžné uživatdské úážby v sodadu s návodem k obsluze, provedeMmměny
na dodaném zboži/dile nebo porušením 2á{učrú nálepky, neoprávněným zásahmi do
zbůi/dita která k provedeni zásahu nebYa výdwně dodavatelem mocněna.
Nedodežemm zánáčnieh psdmínek zanikajl všecMa pFá¥a odběratela vYplývaii¢í ze
mluvní zárukj'.
9.1.12. Sofhmare (proqranové vybawnl): je-li předmětem plněni softmre, záruka
dodavatele se vztahuje výhradně na Nickou čiteho$t méäí. Okamikem odsbaněni
ochranných prvků (fólie. pečeti, otevMi obálky apod.) se odběratel (resp. uživatel) stává
oprávněným licenčním uživddem soRmrwého produktu a akceptuje ujednáni
nositek aubrských práv. resp. výrobce sofťmre. Ťentp předmět plněni nelze vrátit
dodawteli. Dodavatel nedpovidá za správnou fisnkci sdtNaFových pmduktů (dále též
SW), ani tzv. DEMO produktů. Obsah zámky poskytované nositelem autwských páv se
řidl licenčnlm ujednánfm k software, které je $oUčá$tj softwamvého produktu. Záruka na
sdtwamé pmdúkty kňicmoR je pQskm\f3tekm mezem na 90 dnů od data prd* ve
smyslu licenčni smlouvy Microsd:
9.1.13. V případě záruční ¥ady počÍtače AutoConL která má za následek ztrátu
h$talovaného SW, zajisti dodavatd zdarma wedmi do davu, ve kterém byl edběrateli
předán, ti $ Malovaným SW, který by9 Malován dodavatdem. resp. výrobcm.
9.1.14. Záruka se neíatahuje na případy neNnkčnosb původniM výmbcem
dodavdelem instdovaného softwarcwého produktu, způsobené zásahem piě osoby,
resp. ji způsobenými měnami ľ)amvEn. Změnou nastaveni se roami jakákdiv změna
systémových nastavení výíobcm či dodavatelem instdovaných sofMarových produktů

OEM soRware). hstabce jiného nebo dodatečného sobamého produktu,
pňpadně instakce ovladačů povedené Mbětatelem mbů Weti stranou.
9.1.15. V případě oprav hardwamých závad nebo úprav předmětu plnění, pmdenýuh
jako p'lzanm iakq R|ac0né y době (ti nespadajicieh do msahu záruky),
činí smkwnl Aä pQ$kytnutý mderä 3 měsíce a na pmvedenou práci 3 měsice,
nebude-ii dohodnuto jinak Služby nespadajici do rozsahu záruky poskytuje dcdavatel na
základě ujednáni a za úplatu.
9.1.16. Na použitý předmět plněni po$kytlge dodawtel mlwni zámku v mzsahu
specifikovaném v dodacím listu, resp výdejce.
9.1.17. SMebhlské smbwy:
V případě, kdy prodej zboží (resp. reakace předmětu plněni) je uskutečněn vůči
spotřebiteh na základě MoůýY pro$ůedpkmn komunik*e
na dálku (zejnéna elektronický obchod na lntemeW), má spoNbitel pr= odmup"K od
smlouvy ve hůtě čtmácti dnů d uzavření smbuvy: pokud mu však byly údaje podle §
1843 až 1845 občanského zákoníku sděleny až po uzavřeni sňowy, pak ve lhůtě
čtrnácti drú ode dne, kdy mu byly sděleny Spotřebáel však nemůže odstoupit od snľuv
vyjmenwaných v § 1837 občanského zákoníku. kterými j$0ú zejména smbuvy na
dodávku počítačcvý& pmgramú porušiHi spoWebitef j€lji¢h půwdnl obal, na
dadávku zbcží upraveného podle přáni sµtřeb&e1e neba ěm jeho osobu, snlowy na
dodávku zbcži nebo služeb, jejichž cena závisi na vý¢hylkách finančního trhu ne2ávi$le
na vůli dodavable a další smlouvy vyjmenované zákonem.
Omámeni spotřebhk o oddoupeni od mbuvy uzavřené na dáku musí být dodavateli
damčem Co skončeni lhůly pro cdsbupeni a dodavateli musí být řádně w&eno
kompktm" (plněni) \1 původním $tNU se všemi dcklady a dokmeMac(, kbetré byly
spotřebite6 dodány. Ptu rychlé vyřízení věci je mjtné vrá6t zboží na stejnou
dodavatde. která je v dokladech ke zboZľ uvedena jako míšo. z něhcž bylo zboží
kupujfcímu odesláno Důsledkem odstoupeni jět µvimôst stran vrátit si vše, ¢0 podle
smlcuvy dostdy. Přimě náklady na vráceni zboží nese spďřebbl Po odstwpeM a
řádném Vľá¢ěM zboží spcRřebitelem je dUavatel poQnen bez zbytečného odkladu vrátit
spdřebiteli Částku za zhží (plnění) zaplacenou. Smbuvu uzavřenou na dálku $é
spotřebitelem ke zrušit jen za podmínek stanovených zákonmi.
9.2. Záruční podmínky:
9.2.1. Asto a způsob uplatnění reklamace:
E/kb a způsob uplatnění rekkmace se řídí čásů tO Reklamační řád a
čá$ti t1.Odsúaněni vad předmětu plnění vzéručni době těchto Všeobecných podmínek,
není-ú smbwou sjednáno jinak.
Pň uplatněni reklamace ja vždy mmo přéd&it (dále viz ťást 10 Reklamační řád): .,
a) Doklady o zakcuspen( zboží (či dodáni díla), kte'řými jsůu faktura nebu jiný účemi

daklad a současně dodaä doklad se sériovým člslem dodaného zboži/dila ti
dodací list nebo výdejka nebo výrobní list PC sestavy nebo servisní pmtokd.

b) V případě zásilkavého präeje předložit přepravní (poštovni) doklad převzetí
zboži/d Ila. "

c) Reklamčmné zbožildilo, ktené je komptetní Qetně doktmerdace, s nepomšenými
zámčnlmi nálepkani a dále pii pFadeji zbcži. na něž se newtahují zvláštni
ustanoveM o prodej zboží v ob±edě podle občanskéhu 2ákcníkU. musí být
rek!amované zboži/dilo pkdbženo také v cbah, který je púvodni.

d) Zásůveň je tTeba uvést o jakou vadu jde,a jak se proje@e-

M f ' mc

e) V případě zbožUdňa se zakoupenou mšlřenou zámkou předk9it příslušnou
regisbačni km (např. u služeb AC asistent).

9 2.2. PODMÍNKY NAKLÁDÁNÍ SE ZBOŽÍM ČI DÍLEM:
- Zboži/dib je utčem pro ptwqz pří napáM síti odpovidajid technické namě, v
prostředí bezvýkyvů teplot adhkostí Je třeba ho řádně udžovat a pmvazně zatěžovat
pocite předpisu výrubce či dodavatele (vŕ návd k absbze. resp. uživdelská příručka ·
apod.).

- Se zbažím/dilm je nutné nakládat v soubdu s návodem k jeho obshíze a dodňwat
pcdmínky provom a údržby zbaži/dila. Se zbúim/dilem je nutné používat pouze
takový spctřební mateňä a pňslušensM, kte¥é jsou dopcručem výrobcem zbaží/dlla
(např. tonery. válce, úskové hlavy. Mkoustwé caMdge atd.)

- jakékoli zásahy do zboži/diia mohou být provedeny pouze dodavatelem nebo jím
výslovně mocněným subjektm.

- V případě pamětbyých médii je mně, aby odbémte! (užNakl) v rámci jeho úecné
p¶vinnosti preveme škod zajišťoval pi'měřenou a obvyklou ochranu dat Zařízeni pro
ukládáni dat jsou technická zaňzeni, jejichž powchewst je objekbvnim jevem a má
stochastický charakter Dodavatel nepřejhíá adpwědnosf za data na těchtc médiích
uhžená. Dcdav'atel doporUčLge užÉYatdi prevenůvně zálohwat uložená data na
vhodném 2äňzeni.

- Pň předání zboži/difa k opravě se předpQkládá. že uživatel zabezpečil vyNořeM
odpovidajici zálohy ubžených dat i pmgamů a zabránil jejich možMmu zneužiti.
Dodavatel neodpovidá za případnou zttáht či poškwení dat a prcgmíú. které j$oú
doženy na zařízeních piu jejich ukWdáni.

-Dadavabi negaraMuje plnou s1učite!nod prodaných počÍtačŮ a počitačových součásti s
jinými díly, které pmcuvnici dodavatele nebo jim pověřené Q$oby neschväI. ani se SIN
aptkacemi, jejichž funkčnost nebyla cidběratekm výslovně púadtwána v o*dnávce.

- Dodalvatd negaľantuje plnou fúnkčnost aplikačního SW ve verzich, které nejsou
vhodné (nq$ou vyNořeny) pm cdběratehn objednaný, resp. používaný ůperačnl
systén Za přípédné závady zpikobsné omezemu fimkčmdi SW apliksd. které
nesplňuji podmínku $peakwanou v pňedchôzi Yětě, dodavatel neodpcMdä.

- Pokud bude odběratel (äivate1) žádal aby dodavád nainstabval do počítače přídavné
zařízeni nebo díly, které předmětem dodávky dcdavatda, může být přáni
odběraMe vyhověno, dodavatel však nenese žádnou dpovědnost za změm povahy
zbQží, která tímto bude způsobená ani za závady či škody tímto vzniklé. pokud
dcdawtel neschváli jejich slučitehast s daným počitač«n

9.2.3. PŘI NEOPRÁVNĚNÉ REKLAMAa (nebude-li zjištěna oznámená závada nebo
půjde4i o závadu nespadajid do záruky) je odbětatd povinen před přévzetím zařizeN
uhmdit vzniklé náklady na přepravu a náklady na testováni podle aktuáhiho platMho
ceníku seMsMho střědiska, &ré provádí záruční opravy danéhQ zařízeni.

10. Reklamační řád
10.1 Odběratel je µvinen 2aji$tit pmhlídku přédmětu plnění co nejdříve po okamžiku
přechodu mbezpeťi škody na předmětu plněni (dáb xkmžik přechodu nebezpečí").
Jestliže odběratel předmět plnění neprohlédne anebo nezařídí, aby % prchíédnd
voka%ku přechodu nebezpečí, múZo uplmit nároky z vad äidtelných Ni tém
prohlidce. j8ň když prokáže, že tyto vady měl předmět phěni R v okanžiku přechodu
nebezpečí.
10.2. Odběrabeí je povinen všechny takto zjištěné vady oznámit ihned dodavateh. Vady.
které mohly být zjištěny později pii yynabžerli odborné péče, je odběratel pčMnen
oznámit dodavateli neipozděú do konce záruťni doby.
10.3. Odběratel je povinen uplatňovat reklanaci (vyjma PC sy$tém serverů AubCont)
předhženfm předmětu plněni a pisemým oznámenÍm (popř. faxem nebo e-mailem)
obsahujícím ¢0 nejpodmbnějši specifikaci zjištěné vady předmětu plněni nebo může
takwuu reklmaci uplatrút csobně. Místem reklmace je pm¥olzQma dodavatelm k tomu
určená. rasp. místo, kde ôdběrabkm. zakoupen předmět phěni (výhradně u předmátú
plnění zakoupených pro vlastni poWebu Qdběrable). Předmět plněni, zakoupený za
účelem dalšího prodeje, je možné reklamwd jen v pmvwovně dodavatelem k tému
wčené. Na některá zařízení, která mohou být součásb' předmětu plněni, může odběratel
uplaMif mklmaá přímo u auMamMho zástupce výrobce. Pokyny autorEwaného
zástupce výrobce jscu pňbženy k předmětu plněni. Místo upktněni reklamace je pak
urťem autorizovaným zástupcem výrobcs.
10.4. Pří reklamaci pMmětu plněni je odběratel pwinen prokázat zakoupení předmětu
plněni u dodavabte fákbrou a $wčasně dodacím listem nebo seMsnim pwtokdem nebo
výdejkou (s uvedením senového čísla mklmovaného piědměbu plněni), u PC systému a
serveru AdoConR je nutm s fakturou před«tvýFdmi list PC sestavy.
10.5. V případech reklamace funkce PC $ýstému a $cncň AutoCont lze uplatňovat
reklamaci u důdavatele telefonicky na tekrMMch číšech k tomu určených nebo osobně v
ptwozwně dodavatele. Při reklamaci le třeba nahlásit séňevé čIsb PC systému resp.
s«veru (viz výrobni list PC sestavy nebo typový štítek m PC, servenj), a dáte co
nejpodrcbněji popsat charáher závady a wěst kontaktM osobu odběratele (Mm, td..
fax). Dodavatel poté zai$ů p0$0wcM reklamace a po dohodě $ odběratelem podnikne
Kruky k cdsbaněni případné vady v swladu $ u$tanwenin Qldsta¥¢e ti. těchto
podmínek.
40.6. Z důvodu nebe:zpeä možného poškaeni předmětu phěni při přepmtě, dodavatel
p@má k reklmaci polrc předmět plněni zabalený nejlépe v orlgmálním cbatu (za
oňgináhi obal lze považovat půvôdnt obal od ideňckého kusu pMměb plnění, kde
$éňO\fé čIda uvedené m obalu lpňpadně odběratelem opravené séňwé Či$iC/ je totúné
se sériovým číslem reklanovaného pMmětu plněni). Pokud odběratel nedodá předmět
plněni y otighálnkn obah. dopmčuje se poúiti jiného vhodného obalu. který vyhme
námkům přepravy daného zboží. V těch právm"ch mázích, na něž se nevztahtiji zvláštni
ustanoveM q prodejizboži v obchodě podle občanského zákoniku. musí být rek|amovaAé
zboží pibdäno k rekkmaci v oňgináhim obaú Dodavatel mni pevinen pňjmout k vyňzmí
reklamace předmět phěni, nepťedáAi jej odběratel se všeň $č)učámli a pňshišensNim.

řm.n" 4

Kuoní smlouva 8/11



10.7. V případě dodrženi ustamveni článků 10.4.-10.6. odběratelem, přsvsane
pověřená dodavatele předmět plněni k vyňzerti reklamace Pekud není rmžné. aby
dôdavatd8m pověřená csoba mhodla o uznáni reklamace na místě, předá reklamovaný
předmět plněni reklmačnlmu odděleni d3davatele. O výsle&u reklamace je Gdběratel
idbmwán způsobem sjednaným $ doda¥atelem (telefonicky, faxem. písemně), a to
zpravidla nejpeději do 1 týdne od převzetí předmětu plněni k vyňzeni reklamace. V
případě nuMsti poswzeM vad zbäi autoňmvaným zástupcem výrobce zajků dodavatel
posouzeni oprávněnoá rekkmace zpravida do 2 týdnů od převzetí předmětu phění.
11. Odstraněni vad předmětu plnění v záruční době
11.1. Dodavatel je oprávněn k zajištěni záručního servisu použit třdích osob.
11.2. Zámčni servis na dodavatdem dodané kompletní PC systémy AutoCm (úkladní
jednotka. kľávemice, myš) poskytuje dcdavdd standardně dle typu "zaňzení. Podmínky
nadstaMardniho seMsu je nutné sjednat pís«nně při uzavlnäN zvláštní seMsnl smlouvy.
Jednotlivé typy zátučního seMsu jsou po$kytováRy (zahrnuty v kupní ceně) v zá\ň$ícsti na
modelu počítače. Typ seMsu je uveden v dokladech k zakoupenému předmětu plněni.
Dodavatel zajištúje násMujíci typy záručniho scMsu KW (vyjma závad anirMých v
odstavci 11.5 ).
- Ekcmňcký scMs (EKONOM): záruční oprava HVV závad provádí po ce!ou dobu
zámky v nejbližším servimm středisku dodavatele.

- Standadni smis (STANDARD): záruční oprava KYV závad se provádí íl 1. roce v místě
instalace a vedle nákladů na práci a náhradní díly jsou dodavatdm hrazeny i náklady
na cestwné. Po zbytsk záruční doby je záruční aprava proUděna v nejbližším
seMsnim střeäsku dodavatele.

- Speciální servis (SPECIÁL): záručni oprava HWzávad se provádí po celou zámční dobu
v místě instalace.

- Jiné $cM$ni podmínky poskyMje dodavatel cdběratdi m základě zvláštní smlowy.
pruvMe na úkladě ogednávky odbětatde záruční servis v místě

předmětu plněni u odběratele i mimo výše vyjmenolyané případy. V tomto případě se
odběratel zavazuje uhraďt y hdcvosti dodavatdi vícenáklady servisrúho zásahu fomou
seMsMho poplatku za výjezd technika ve výši dané platným ceníkem sEužeb
dodavatek.

11.3. Prováděnf záručMho servisu v místě instalace u zákamíka je mezeno teräosiáhě
na území České republiky.
11.4. Základni jednotka konkrétního PC systému je definována výčtem dílů
vyjmenovaných v cdstavci základM jednotka ve výrobním liAu dané PC sestavy. Základní
jednotka PC systému se zpravidla skládá z těchto dilk systémová deska (MB). procesor
(CPU). chladič CPU, pmět' (RAM) CD-ROM, řadič FDD a HDD, grafická karta (VGA).
audio (zvuková karta). sKOVá kaďa, pevný disk (HDD), floppy mechanika (FDD), napájecí
m, skříň PC.
11.5. Výše uvedené podmínky provádění zámčniho servisu y místě instalace u
zákazníka se vztahuji na základní jednotku včetně dodavatdem do základni jedhdky
vestavěných peňfeňi. kiávesnict a myš, kťeNi spdečně Noňly předmět pĚněni dodaný
dodavatelem. Podmínky prwáděm' 2áručnfho seMsu v místě insMlace u odběratele se
nevztahuji např. na SVV. monitor, peMerie. multhlediákň balíky (kity), zapkaci
mechaniky ¢DA/R\N, zálohovaci zaňzeni (např. DAT mechanika. magnetooptická
z&namwá zařízeni apod.) a odběratelem přidaná zaňzeni.
11.5. U závad, jejichž projevy nelze reprodukovat (závady náhodně se \fy$kytujÍcĹ). je
doba diagmsliky a cpravy vady dána dchodou mezi pověřenými osobami dodavatele a
cdbětatde. Není-li možné provést odstraněni takové závady u odběratele, odshani
dodavatel tákovuu zavadu po provedeni příslušných testů y seMsnim stMisku.
11.7. Odběmtel se zavazuje vytvoňt dodavateli nebo jim pověřenému subjektu podmínky
pfo zdámé provedení sen&ního zákroku (tmožrňt vstup do objektu, pňstup k zařízení,
pňstup do $ýstémů. pňtcmnost svého zástupce, apodj jakož i podmínky pfč) vyřízeni
fomalit pro provedení opravy reklamované vady nezbytných.
11.8. Dodavatel k cprávněn adsbupit od poskytnuté záruky fj předmětu plnění, resp. u
jeho jednotlivých částí. ä$u-li. že vyskytnuvší se vada byla způsobena pRámu
nespadajid dc zámky. mbc äisti-li že na pfedmětu plněni, resp. jeho části byl proveden
úsah osobou neoprávněnou, ti jhou osohou než dodavatelem nebo Q$obou jún
pwěřenou. Odstoupťli dodavatd od poskytnuté záruky, resp. zjisti-li. že reklamovaná
vada byla nahlášena neoprávněně, je dodavatd oprávněn požadovat na odběrateli
uhraeni nákladů, které dedavateh v $0{M$losti s tím a to ve výši dle aktuáhího
platného ceníku dodavatele. resp. seMsního sEediska, které provádí zátuCnl opravy
daného zaňzeni.
12. Licence
12.1. Autor$ká práva. jakQž i ostatní iná prha duševního vlastnictví, wtahujicí se k
Mwarwým produktům, včetně pňruček. manuálů a dal8ch dQkumentú &Mbuwaných
spolu se soMmvými produkty, nadále náleží pňslušným subjektům jako jejich nositeM
a nejsou tímto závazkovým vztahem dotčena. Odběrateli vzniká pcuze nevýhradní právo
sdwarwé produkty užlvat
122 Odběratel není oprávněn měnit zakrývat nebo jakýmkoli jhým
způsobem zasahovat a jakýchkoli aďoc$koprávni¢h, či jiných wnačeni pňdušUch
subjektů tmistěných nebo uložených na sdwamvých produktech jakéko6v jejich
čá$ti. či dokumentaci distňbuwané spdu se soHamvými tmdukty.
13. Odpovědnost
13.1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu způsobenou mu zaviněným pcrušenim
pavimwdi vyplývajídch pro dodavatele z tohoto zámkwého vztahu Dodavatel zejména
neodpovídá cdběratdi za škcdu, která mu vznikne v důsledku:
- údržby předmětu plněni jinou Q$obou než hdmdekm, či ji povWným subjektm
- nesprámého nebo neadekvámÍh0 poŮiváni předmětu plnění:
- užiti předmětu plněni v jiném než doporučeném prostředí.

13.2. ÚčasMki tohoto závazkwého vztahu stano®í, že výše předvídatelné škody, která
pňpadně může vzniknout porušením pj\mno$ti dodavatele a také ¢elbvá výše náhrady
škody, představuje částku maximálně do výše ceny předmětu phění. ohledně něhož
dašh ke škodné události, není-h sjednána jiná výše. Dodavatel nenese odpovědnost za
ztrátu nebo poškození dat odběratele, případná fekon$truk¢e ztracených nebo
znehodnocených datjde na vrub ocběraefe.
13.3. Jakékoli náreky ria náhradu škody je odběratel oprávněn u dodavatele relgvantně
uplatnit jen tehdy, pokud po vzniku škodné události učinil veškeré kroky měiújici k
minimakaci výše škody a pokud 01 vzniku škodné události dobvatele bezodkladné
vyrozwněl a poskyti mu veškeré vyžádané dekímenty ke vzniku škodné udälosS se
etahqi¢í.
13.4. Účastnici tohcb závazkového vztahu necdpwídajl, vedle pňpadů stanovených
pňs!ušným zákonem, za porušeni závazků zpúsúené vyšší moci. ti okohosbni
nastdými mzávisk na vůli ůčaštMků. které nebylo možno ani s vynaložením veškerého
možného úsilí cdvrát resp. jsou objektivně neodwaMrtou náhôdôu.
14. Technická a systémová podpora
14.1. Dodavatel pQ$kyh4ě odběrabeh technick+systémwou podporu předměb plněni.
Tate podpora má dvě Umně:
Základni podpora - 2ališt'ujÍci provozus¢hopno$t přeběh phěni v rozsahu, který
oqpcvídá užiti, pro které byl předmět plněiii dodán, resp. dodavatelem instabván.
Jedná se např. o odstíaněni chybových stavů, opravy (nové veze) systémových
Hadačů a doplňujid infmmace. které nejsou v dodané dokumentaci a jsou nezbykN k
užíváni předměbu phění. Za záktadnl podpo{u se nepcvažuje zejnéna 0dstraňovár!l
chybových >tzvú, způsobených cbsluhou anebo vzniklých v souvisbW se
změnou konfigurace zaňzeh a pcúžiEého operačMho systému/prostředi včetně
upgmdů. pokud tyto rtepmádi a nedodává dodavatel. Za základní µdpom se dále
nepc}važuj8 podpom nasazeni $y$tému $8 adwarovými aplikacemi. které nebyly
dodány a hstahvány dodavatelem, pokud není výdovně uvedeno jhak.

Nadstandardní podpora - řeší stavy předmětu plnění, sotúsejíci se změnami
konňgurace, anebo způ$äů užM oďišrtě od stavu. pro který byl pře±nět plnění dcdán.
JeW se napi! o změny (rozšiřování) konguracUrein$ta|a¢i pNdmětu phání na jiném
místě, ve spojenl s jiným 2äřízenfm anebo jiným operačnfm systémem. než který byl
ůůvdně Malován: dáki pak q dodávky $y$témových ovladačů, konzdtace $oU\Á$ejicí
$ obduheu, škdeni obduhy a řešení chybových stavů vzniklých v důsledku měn
konfigurace, pokud tyto změny neprovádí a nedodává dodav'ateL Nadskndardnl
podporu poskytuje dadawtel Mběrateli na základě objednávky.

14.2. Základní podpora pcl$kytovaná v místě dodavatele je po dobu záruky bezplatná,
náklady na nadmMardm padporu je dodavatel oprávněn účtovat dle aktuálniM ¢eniku
služeb včetně $oĹNi$ejícich nákladů
14.3. Na základě požadavku odběratele mohou být sjednány podmínky poskytování
nadstandadni podpory v rámci dodávky předmětu phění.
14.4. Po upřynuti záruční doby je veškerá technická a systémová podpm placenou
službou Účasmíci tehab zámkového vztahu mohou uzaňt samostdnou smbwu na
peskytwání pozáručního servisu nebe technické a systémové podpury.
14.5. Technická 8 systémová podpm je zajištbvána pro$tředni¢Mm Hd-Line,
dektmiických služeb AutoCont Nvw\n), tdďonických a mbnich hnzubicí, popL
zásahem dodavatelem pověřených osôb v místě indalace. Dodavatel je podle svého
uváženi oprávněn zvolit postup, do$tačlgicí pro zajištěni cilovéhc stavu. Dodavatel pňtom
předpokládá, že odběratekm určená osoba je schcpna provádět alespoň základni
obsluhu předmětu plněni.
15. Obecná ustanovení
15.1. Dodavatel je oprávněn eMcupit od tohoto závazkového mahu v případě, že

je v proderú s úhradou fhančnich částek dle těchto Všeobecných podmínek po
dobu delší než 14 dni. Dodavatel je dále oprávněn reakwat výhradu vksmiäň dle
těchto Všeobemý¢h podmínek. ·
152 Nastane-li shace předpckládaná v gředcMdm článku, jmu účastníci bhdo
závazkwého vztahu povinni vrátit si vše, co si na jeho základě poskytli a to nejpozději ve
lhůtě dc 10 dnů ode dne domčeni pÍ$emného ruzhdnub' c odstwpeni, resp. rozhodndi
realizaci výhrady vkshMckého práva.
15.3. Práva a povinnosti vyptývajicl z tohoto závazkwého vztahu se řídl českým právním
řádem. K řéšení pňpadných spcrŮ wčů účasmíci jako piislušný věcně pňsbšný soud v
Praze.
15.4. Text těchtc Všeobecných po&imk je odběrateli zpřístupněn nejpozději $
dodávkou odběraklem objednaného předmětu plněni. Za zpňstupnění Všeobecných
podmínek se považuje ijejich uveřejněni na mbwých stránkách dcdavahh Odběratel je
maxněn s tím, že závakwý vztah vznikaýci při poskytováM výše uvedených plněni a
založený okamžikem akeeptace odběratelem vystavené objednávky dodavatelem se čidl
těmito Všeobecnými podmínkami.
155. Účastnici tohoto úvadméhc vztahu sjednávaiL že oznámení a jiné pisemms6
budou považovány za doručené te dnm. kdy odesílajici drána ohdrži řádné
adresovamu písemnost vrácenou poštovni službou jako nedôručitelnou nebo adresátem
cdmímutou.
15.6. Na právnd úkony a právni wtahy wrúklé pibd 1.1.2014 se vztahují obchdni

"_ podmšnky, které pkitity mezi úěastniky v době jejich wniku, Na smlouvy uzavřené před
1.1.2014 nemajl t}m Všeobecné pôdmInkyvlív.
15.7. Tyto Všeobecné podmhiky nabývají p!dmsti a účinnosti dne 1.1.2014 a nahrazují
v plném rozsahu Všeobecné obchodní podmínky spdečnoá AubCont CZ ä.& ze dne
25.6.2012. Tyto Všeobmné podmínky jsou ode dne jejich vyhlášeni uveřejněny na
lntemetu \f katabzlch finny a jsou zveřejněny též ve všech cbchodnlch prcvozovná&
AubCont CZ a.s.

ňtcnm pymm ädoCar CZ as 3kŕé¢d 1. t 2ň14 3nnka 4 f 4

KuDní smlouva 9/11


